Ælfricus Abbas Wulstano venerabili Archiepiscopo salutem in Christo. Ecce parimus vestrae Almitatis jussionibus transferentes Anglice duas Epistolas quas, Latino eloquio descriptas, ante annum vobis destinavimus; non tamen semper ordinem sequentes, nec verbum ex verbo, sed sensum ex sensu proferentes, quibus speramus nos quibusdam prodesse ad correctionem, quamvis sciamus aliis minime placuisse: sed non est nobis consultum semper silere, et non aperire subjectis eloquia divina; quia si praeco tacet, quis judicem venturum nuntiet? Vale feliciter in Christo.

PROLOGUE OF THE LIFE OF SAINT ÆTHELWOLD.

Alfricus abbas, Wintoniensis alumnus, honorabili episcopo Kenulfo, et fratribus Wintoniensibus, salutem in Christo.

Dignum ducens denique aliqua de gestis patris nostri et magnifici doctoris Athelwoldi memoriae modo commendare, transactis videlicet viginti annis post ejus migrationem, brevi quidem narratione mea, tum sed et rustica, quae apud vos vel alios a fidelibus didici huic stylo ingero, ne forte penitus propter inopiam scriptorum oblivioni tradentur. Valet.

PREFACE OF EXCERPTS FROM ÆTHELWOLD'S DE CONSUETUDINE.

Ælfricus Abbas Egneshamensibus Fratribus salutem in Christo. Ecce video vobiscum degens, vos necesse habere quia nuper rogatu Æthelmeri ad Monachicum habitum ordinati estis, instrui ad mores Monachiles dictis aut scriptis. Ideoque haec pauca de libro Consuetudinum, quem Scs. Æthelwoldus Wintoniensis episcopus cum Coepiscopis et Abbatibus tempore Eadgari felicissimi Regis Anglorum undique collegit, ac monachis instituit observandum scriptitando demonstro. Eo

quod hactenus praedictus libellus ūrae fraternitati incognitus habetur. Fateor me valde timide idipsum sumere, sed nec audeo omnia vobis intimare quae in Scola ejus degens multis annis, de moribus seu consuetudinibus didici, ne forte fastidientes distractionem tantae observantiae nec saltem velitis praebere narranti, tamen ne expertis tam salubris doctrinae remaneatis aliqua quae Regula nostra non tangit huic cartulae insero vobis quae legenda committo, addens etiam aliqua de libro Amalarii Presbiteri. Valete feliciter in Christo.

FROM THE FOUNDATION CHARTER OF EYNHAM.

‘ Ic Æðelmær cȳðe mīnan lēofan hlāforde Æðelrede cyngre, and eallon his witon, ðæt ic an ðysse āre Gode and sancta Marian, and eallon his hālgon, and sancte Benedicte intō Egneshām, ofer mīne dæg æfre tō brice, ðām ðe Benedictus regol æfre rihtlice healdað. And ic wille ðære bēon ofer hī caldor ðe ðær nū is, ðā hwīle ðe his lif bēo, and siððan gif hit hwæt getȳmað, ðæt hī cēosan heom ealdor of heora geferrædne eal swā hæra regol him tæcð.’ ‘And ic mē sylfe wylle mid ðære geferrærdne gemænelice libban, and ðære āre mid him notian ðā hwīle ðe mīn lif bið.’ *Cod. Dip.* III. 344.